



## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

---

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

*И.П. Анисимов* 2015 г.

№ 1460

О внесении изменений в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4050

В связи с уточнением объема финансирования на 2015 год муниципальной программы «Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования – городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4050 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 14.02.2014 № 525, от 19.05.2014 № 1996, от 07.08.2014 № 3394, от 02.09.2014 № 3832, от 30.09.2014 № 4333, от 14.10.2014 № 4587, от 05.11.2014 № 4997, от 08.12.2014 № 5716), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации А.В. Горелова.

Глава администрации

О.Е.Булеков

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению  
администрации города Рязани  
от 14 апреля 2015 г. № 1760

Изменения в муниципальную программу «Дорожное хозяйство  
и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы,  
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4050

1. В паспорте муниципальной программы:

- в строке «Ответственный исполнитель муниципальной программы» слова «Управление благоустройства города и дорожного хозяйства администрации города Рязани (далее - УБГДХ)» заменить словами «Управление благоустройства города и дорожного хозяйства администрации города Рязани (далее - УБГДХ) — 2014 год, Управление благоустройства города администрации города Рязани (далее - УБГ) — 2015 - 2020 годы»;

- в строке «Соисполнители муниципальной программы» слова «Управление городского планирования, пространственного развития и транспортной инфраструктуры администрации города Рязани (далее УГППРИТИ)» заменить словами «Управление транспорта администрации города Рязани»;

- в строке «Объемы финансирования муниципальной программы» цифру «4356167,74» заменить цифрой «4332452,53481», цифру «621756,44» заменить цифрой «620227,23481», цифру «568090,2» заменить цифрой «545904,2», цифру «1873262,5» заменить цифрой «1917928,5», цифру «187051,3» заменить цифрой «231717,3», цифру «2453891» заменить цифрой «2385509,79481», цифру «271392,1» заменить цифрой «269862,89481», цифру «380488,9» заменить цифрой «313636,9», слова «2014 год - 550 тыс. руб.,» заменить словами «2014 год - 25714,24 тыс. руб.,», слова «2015 год - 25714,24 тыс. руб.,» заменить словами «2015 год - 550 тыс. руб.,».

2. В разделе V «Перечень и краткое описание подпрограмм, входящих в муниципальную программу»:

- шестой абзац пункта 1 изложить в следующей редакции:

«Ответственным за реализацию подпрограммы является управление благоустройства города и дорожного хозяйства администрации города Рязани — 2014 год, управление благоустройства города администрации города Рязани — 2015 - 2020 годы.»;

- четвертый абзац пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Ответственным за реализацию подпрограммы является управление городского планирования, пространственного развития и транспортной инфраструктуры администрации города Рязани — 2014 год, управление транспорта администрации города Рязани — 2015 - 2020 годы.»;

- четвертый абзац пунктов 3 и 4 изложить в следующей редакции:

«Ответственным за реализацию подпрограммы является управление благоустройства города и дорожного хозяйства администрации города Рязани — 2014 год, управление транспорта администрации города Рязани — 2015- 2020 годы.».

3. В разделе VIII «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» цифру «4356167,74» заменить цифрой «4332452,53481», цифру «621756,44» заменить цифрой «620227,23481», цифру «568090,2» заменить цифрой «545904,2», цифру «1873262,5» заменить цифрой «1917928,5», цифру «187051,3» заменить цифрой «231717,3», цифру «2453891» заменить цифрой «2385509,79481», цифру «271392,1» заменить цифрой «269862,89481», цифру «380488,9» заменить цифрой «313636,9», слова «2014 год - 550 тыс. руб.,» заменить словами «2014 год - 25714,24 тыс. руб.,», слова «2015 год - 25714,24 тыс. руб.,» заменить словами «2015 год - 550 тыс. руб.,».

4. В приложении № 1 к муниципальной программе «Подпрограмма «Дорожное хозяйство города Рязани на 2014 - 2020 годы»:

4.1. В паспорте:

- в строке «Ответственный исполнитель подпрограммы» слова «Управление благоустройства города и дорожного хозяйства администрации города Рязани (далее - УБГДХ)» заменить словами «Управление благоустройства города и дорожного хозяйства администрации города Рязани (далее - УБГДХ) — 2014 год, Управление благоустройства города администрации города Рязани (далее - УБГ) — 2015 - 2020 годы»;

- в строке «Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы» в пункте 1 слова «Протяженность автодорог города, на которых выполнен ремонт/протяженность построенных автодорог.» заменить словами «Протяженность автодорог города, на которых выполнен ремонт/протяженность построенных и реконструированных автодорог.»;

- в строке «Объемы финансирования подпрограммы» цифру «3752675,2» заменить цифрой «3732978,99481», цифру «544469,7» заменить цифрой «542940,494», цифру «523660,1» заменить цифрой «505493», цифру «1331168,2» заменить цифрой «1379853,2», цифру «162708,1» заменить цифрой «211393,1», цифру «2417657» заменить цифрой «2349275,79481», цифру «255245» заменить цифрой «253715,79481», слова «2015 год - 360402 тыс. руб.,» заменить словами «2015 год - 293550 тыс. руб.,».

4.2. Первый и второй абзацы пункта 1 раздела 3 «Описание ожидаемых конечных результатов подпрограммы, целевые индикаторы (показатели) достижения целей и решения задач подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«1. Протяженность автодорог города, на которых выполнен ремонт/протяженность построенных и реконструированных автодорог.

Показатель отражает объем выполненных работ по ремонту, строительству и реконструкции дорог в городе. Количественное значение показателя берется на основании разработанной проектно-сметной документации и актов выполненных работ.»

4.3. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифру «3752675,2» заменить цифрой «3732978,99481», цифру «544469,7» заменить цифрой «542940,494», цифру «523660,1» заменить цифрой «505493», цифру «1331168,2» заменить цифрой «1379853,2», цифру «162708,1» заменить цифрой «211393,1», цифру «2417657» заменить цифрой «2349275,79481», цифру «255245» заменить цифрой «253715,79481», слова «2015 год - 360402 тыс. руб.,» заменить словами «2015 год - 293550 тыс. руб.,».

4.4. В приложении к подпрограмме «Дорожное хозяйство города Рязани на 2014 - 2020 годы» таблицу № 1 «Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к ремонту и капитальному ремонту, в том числе проектно-изыскательские работы, в 2014 году» изложить в следующей редакции:

«Таблица № 1

Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к ремонту и капитальному ремонту, в том числе проектно-изыскательские работы, в 2014 году

№ п/п	Наименование объектов	Вид работ	Объем бюджетных ассигнований всего, тыс. руб.	в том числе		
				Средства федерального бюджета, тыс. руб.	Средства областного бюджета, тыс. руб.	Средства бюджета города Рязани, тыс. руб.
1	2	3	4	5	6	7
1	Ремонт участка автодороги по улице Цюлковского в городе Рязани	Всего	45969,22400		43624,79400	2344,43000
		Ремонт	45770,18700		43624,79400	2145,39300
	Протяженность - 1,511 км, площадь - 30540 м <sup>2</sup>	Корректировка проектной документации	199,03700			199,03700
2	Ремонт участка автомобильной дороги по улице Семипарская в г. Рязани	Всего	24688,11682		23040,26434	1647,85248
		Ремонт	24141,91882		23040,26434	1101,65448
	Протяженность - 1,0703 км, площадь - 16050 м <sup>2</sup>	Разработка проектной документации	546,19800			546,19800
3	Ремонт участка автодороги по улице Юбилейной в городе Рязани	Всего	6015,47656		5044,11356	971,36300
		Ремонт	5896,24956		5044,11356	852,13600
	Протяженность - 0,225 км, площадь - 5652 м <sup>2</sup>	Корректировка проектной документации	119,22700			119,22700
4	Ремонт дороги по поселку Карцево в городе Рязани общей протяженностью 1,669 км (2 этап - 0,849 км)	Всего	7347,54500		6965,47266	382,07234
	Протяженность - 0,849 км, площадь - 5979 м <sup>2</sup>	Ремонт	7347,54500		6965,47266	382,07234

1	2	3	4	5	6	7
5	Ремонт автомобильной дороги от ул. Полетаева до ул. Братиславская в г. Рязани	Всего	4241,51785		2100,00000	2141,51785
		Ремонт	3996,54585		2100,00000	1896,54585
	Протяженность - 0,242 км, площадь - 1920 м <sup>2</sup>	Проектно-изыскательские работы	244,97200			244,97200
6	Ремонт автомобильной дороги по улице 1-я Железнодорожная на участке от улицы Татарская до улицы Гагарина в г. Рязани	Всего	8688,71194		8253,40794	435,30400
		Ремонт	8258,71194		8253,40794	5,30400
	Протяженность - 0,530 км, площадь - 3060 м <sup>2</sup>	Проектно-изыскательские работы	430,00000			430,00000
7	Ремонт автомобильной дороги по улице Сельских Строителей на участке от улицы Промышленной до остановки общественного транспорта Недостоево в г. Рязани	Всего	13137,81100		12467,04400	670,76700
		Ремонт	12628,76600		12467,04400	161,72200
	Протяженность - 1,020 км, площадь - 8040 м <sup>2</sup>	Проектно-изыскательские работы	509,04500			509,04500
8	Ремонт автомобильной дороги по улице Полетаева на участке от улицы Гоголя до улицы Гагарина в г. Рязани	Всего	12809,27167		9945,00000	2864,27167
		Ремонт	12352,99067		9945,00000	2407,99067
	Протяженность - 0,789 км, площадь - 7020 м <sup>2</sup>	Проектно-изыскательские работы	456,28100			456,28100
9	Ремонт автомобильной дороги по улице Прижелезнодорожная на участке от улицы Станкозаводская до дома № 10 по улице Прижелезнодорожная в г. Рязани	Всего	17878,34341		13021,00000	4857,34341
		Ремонт	17334,21241		13021,00000	4313,21241
	Протяженность - 1,030 км, площадь - 8288 м <sup>2</sup>	Проектно-изыскательские работы	544,13100			544,13100
10	Ремонт участка автодороги по улице Советской Армии в городе Рязани	Всего	7879,60100		4978,00000	2901,60100
		Ремонт	7406,88200		4978,00000	2428,88200
	Протяженность - 0,682 км, площадь - 4690 м <sup>2</sup>	Проектно-изыскательские работы	472,71900			472,71900

1	2	3	4	5	6	7
11	Ремонт участка автодороги по улице Ленинского Комсомола в городе Рязани	Всего	14848,71763		14104,79763	743,92000
		Ремонт	14438,71763		14104,79763	333,92000
	Протяженность - 0,614 км, площадь - 5800 м <sup>2</sup>	Проектно-изыскательские работы	410,00000			410,00000
12	Ремонт участка автодороги по улице Костычева в городе Рязани	Всего	11503,36204		6400,00000	5103,36204
		Ремонт	11091,36204		6400,00000	4691,36204
	Протяженность - 0,58 км, площадь - 6000 м <sup>2</sup>	Проектно-изыскательские работы	412,00000			412,00000
13	Ремонт участка автодороги по улице Октябрьской (в пос. Ворошиловка) в городе Рязани	Всего	10465,62174		7995,23614	2470,38560
		Ремонт	9979,62174		7995,23614	1984,38560
	Протяженность - 0,699 км, площадь - 5600 м <sup>2</sup>	Проектно-изыскательские работы	486,00000			486,00000
14	Ремонт участка автодороги по улице 5-я Линия в городе Рязани	Всего	6002,07964		5550,57964	451,50000
		Ремонт	5550,57964		5550,57964	
	Протяженность - 0,389 км, площадь - 5200 м <sup>2</sup>	Проектно-изыскательские работы	451,50000			451,50000
15	Капитальный ремонт автодороги по улице Колхозной в городе Рязани	Всего	9300,59697		8663,66997	636,92700
		Капитальный ремонт	8663,66997		8663,66997	
	Протяженность - 0,655 км, площадь - 2160 м <sup>2</sup>	Проектно-изыскательские работы	636,92700			636,92700
16	Капитальный ремонт автодороги по улице Спортивной в городе Рязани	Всего	28140,61321		26726,61321	1414,00000
		Капитальный ремонт	27654,61321		26726,61321	928,00000
	Протяженность - 0,468 км, площадь - 3750 м <sup>2</sup>	Проектно-изыскательские работы	486,00000			486,00000
	Итого по ремонту дорог общей протяженностью 11,3533 км площадью 119749 м <sup>2</sup>	Всего	228916,61048		198879,99309	30036,61739
		Ремонт и капитальный ремонт	222512,57348		198879,99309	23632,58039
		Проектно-изыскательские работы	6404,03700			6404,03700

1	2	3	4	5	6	7
17	Ремонт участка дороги по ул. Гагарина от ул. Лесникового Комсомола до ул. Стройкова	Всего	2321,68166		2205,59166	116,09000
	Протяженность - 0,258 км, площадь - 2584 м <sup>2</sup>	Ремонт	2321,68166		2205,59166	116,09000
18	Ремонт дороги по ул. Стройкова от ул. Гагарина до ул. Островского (ремонт тротуара и замена бортового камня)	Всего	1238,37416		1176,45416	61,92000
	Протяженность - 0,52 км, площадь - 173 м <sup>2</sup>	Ремонт	1238,37416		1176,45416	61,92000
19	Ремонт дороги по улице Конищева	Всего	4399,67526		3996,26526	403,41000
	Протяженность - 0,2 км, площадь - 1200 м <sup>2</sup>	Ремонт	4399,67526		3996,26526	403,41000
20	Ремонт дороги к санаторию «Сосновый Бор»	Всего	19785,87400		18789,54100	996,33300
	Протяженность - 1,98 км, площадь - 12000 м <sup>2</sup>	Ремонт	19778,46400		18789,54100	988,92300
		Проектно-изыскательские работы	7,41000			7,41000
21	Ремонт дороги по 1-му Рязанскому проезду в пос. Никуличи	Всего	3216,63770		2844,00000	372,63770
	Протяженность - 0,3875 км, площадь - 2100 м <sup>2</sup>	Ремонт	3216,63770		2844,00000	372,63770
22	Ремонт участка автодороги по Славянскому проспекту - ул. Братиславская	Всего	7816,99700		7336,47600	480,52100
	Протяженность - 0,6245 км, площадь - 6420 м <sup>2</sup>	Ремонт	7717,27300		7336,47600	380,79700
		Проектно-изыскательские работы	99,72400			99,72400
23	Ремонт участка автодороги по Северной Окружной дороге	Всего	9033,86978		8581,26978	452,60000
	Протяженность - 0,65 км, площадь - 8105 м <sup>2</sup>	Ремонт	9033,86978		8581,26978	452,60000
	Итого по ремонту дорог общей протяженностью 4,62 км площадью 32582 м <sup>2</sup>	Всего	47813,10956		44929,59786	2883,51170
		Ремонт	47705,97556		44929,59786	2776,37770
		Проектно-изыскательские работы	107,13400			107,13400

1	2	3	4	5	6	7
24	Ремонт участка дороги по ул. Никуличинская в поселке Никуличи в городе Рязани	Всего	100,00000			100,00000
		Ремонт	100,00000			100,00000
25	Ремонт участка автодороги на завод «ЗИЛ»	Всего	5511,26400			5511,26400
	Протяженность - 0,6 км. площадь - 5300 м <sup>2</sup>	Ремонт	5511,26400			5511,26400
26	Ремонт участка автодороги по улице Сережина гора в городе Рязани	Всего	243,37100			243,37100
		Проектно-изыскательские работы	243,37100			243,37100
	Нераспределенные средства	Всего	9356,20386		9356,20386	
		Ремонт и капитальный ремонт	9356,20386		9356,20386	
	Всего по ремонту дорог в городе общей протяженностью 16,5733 км площадью 157631 м <sup>2</sup>	Всего	291940,55890		253165,79481	38774,76409
		Ремонт и капитальный ремонт	285186,01690		253165,79481	32020,22209
		Проектно-изыскательские работы	6754,54200			6754,54200



4.5. В приложении к подпрограмме «Дорожное хозяйство города Рязани на 2014 - 2020 годы» таблицу № 5 «Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к ремонту и капитальному ремонту, в том числе проектно-изыскательские работы, в 2015 году» изложить в следующей редакции:

«Таблица № 5

Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к ремонту и капитальному ремонту, в том числе проектно-изыскательские работы, в 2015 году

№ п/п	Наименование объектов	Вид работ	Объем бюджетных ассигнований всего, тыс. руб.	в том числе		
				Средства федерального бюджета, тыс. руб.	Средства областного бюджета, тыс. руб.	Средства бюджета города Рязани, тыс. руб.
1	2	3	4	5	6	7
1	Ремонт дороги по ул. Комбайновая в городе Рязани	Всего	8548,50000		8140,50000	408,00000
		Ремонт	8140,50000		8140,50000	
	Протяженность - 0,67 км, площадь - 4020 м <sup>2</sup>	Разработка проектной документации	408,00000			408,00000
2	Ремонт участка дороги по ул. Типанова в городе Рязани	Всего	4339,65000		4129,65000	210,00000
		Ремонт	4129,65000		4129,65000	
	Протяженность - 0,228 км, площадь - 1596 м <sup>2</sup>	Разработка проектной документации	210,00000			210,00000
3	Ремонт участка дороги по ул. Сережина гора в городе Рязани	Всего	12158,50000		11578,50000	580,00000
	Протяженность - 0,64 км, площадь - 3840 м <sup>2</sup>	Ремонт	12158,50000		11578,50000	580,00000
4	Ремонт дороги на поселок Шпалозавода в городе Рязани	Всего	14611,80000		13915,80000	696,00000
		Ремонт	13915,80000		13915,80000	
	Протяженность - 0,859 км, площадь - 6872 м <sup>2</sup>	Разработка проектной документации	696,00000			696,00000
5	Ремонт участка дороги по ул. Зубковой от ул. Советской Армии до кругового движения в городе Рязани	Всего	49904,20000		47527,20000	2377,00000
		Ремонт	49154,20000		47527,20000	1627,00000
	Протяженность - 2,624 км, площадь - 18368 м <sup>2</sup>	Разработка проектной документации	750,00000			750,00000

1	2	3	4	5	6	7
6	Ремонт участка дороги по ул. Новоселов от ул. Советской Армии до ул. Тимуровцев в городе Рязани	Всего	36589,87500		34846,87500	1743,00000
		Ремонт	35846,87500		34846,87500	1000,00000
	Протяженность - 0,885 км, площадь - 8850 м <sup>2</sup>	Разработка проектной документации	743,00000			743,00000
7	Ремонт участка дороги по ул. Тимакова от ул. Большая до ул. Новоселов в городе Рязани	Всего	4553,65000		4336,65000	217,00000
		Ремонт	4336,65000		4336,65000	
	Протяженность - 0,838 км, площадь - 1676 м <sup>2</sup>	Разработка проектной документации	217,00000			217,00000
8	Ремонт участка дороги по ул. Зубковой в районе д. 27 в городе Рязани	Всего	11813,00000		11250,00000	563,00000
		Ремонт	11250,00000		11250,00000	
	Протяженность - 0,553 км, площадь - 3871 м <sup>2</sup>	Разработка проектной документации	563,00000			563,00000
9	Ремонт участка дороги по ул. Тимуровцев в городе Рязани	Всего	18390,78750		17514,78750	876,00000
		Ремонт	17514,78750		17514,78750	
	Протяженность - 0,967 км, площадь - 6769 м <sup>2</sup>	Разработка проектной документации	876,00000			876,00000
10	Ремонт участка дороги по ул. Семанко от ЦСК до д/с № 123	Всего	7592,70000		7230,70000	362,00000
		Ремонт	7230,70000		7230,70000	
	Протяженность - 0,344 км, площадь - 2408 м <sup>2</sup>	Разработка проектной документации	362,00000			362,00000
11	Ремонт участка дороги по Шереметьевскому проезду в городе Рязани	Всего	11962,76250		11392,76250	570,00000
		Ремонт	11392,76250		11392,76250	
	Протяженность - 0,993 км, площадь - 5958 м <sup>2</sup>	Разработка проектной документации	570,00000			570,00000
12	Ремонт участка дороги по ул. Бугровка в городе Рязани	Всего	5858,65000		5578,65000	280,00000
		Ремонт	5578,65000		5578,65000	
	Протяженность - 0,308 км, площадь - 2156 м <sup>2</sup>	Разработка проектной документации	280,00000			280,00000

1	2	3	4	5	6	7
13	Ремонт участка дороги на пос. Карцево	Всего	4134,50000		3937,50000	197,00000
		Ремонт	3937,50000		3937,50000	
	Протяженность - 1,13 км, площадь - 7910 м <sup>2</sup>	Разработка проектной документации	197,00000			197,00000
14	Ремонт дороги по проезду Гоголя в городе Рязани	Всего	5657,17500		5387,17500	270,00000
		Ремонт	5387,17500		5387,17500	
	Протяженность - 0,347 км, площадь - 2082 м <sup>2</sup>	Разработка проектной документации	270,00000			270,00000
15	Ремонт участка дороги по ул. Чернышевского в городе Рязани	Всего	12400,35000		11809,35000	591,00000
		Ремонт	11809,35000		11809,35000	
	Протяженность - 0,652 км, площадь - 4564 м <sup>2</sup>	Разработка проектной документации	591,00000			591,00000
16	Ремонт участка дороги по ул. Молодцова в городе Рязани	Всего	5848,75000		5568,75000	280,00000
		Ремонт	5568,75000		5568,75000	
	Протяженность - 0,275 км, площадь - 2475 м <sup>2</sup>	Разработка проектной документации	280,00000			280,00000
17	Устройство остановки общественного транспорта на Касимовском шоссе	Всего	2363,00000		2250,00000	113,00000
		Ремонт	2250,00000		2250,00000	
	Протяженность - 0,12 км, площадь - 1320 м <sup>2</sup>	Разработка проектной документации	113,00000			113,00000
18	Ремонт дороги по ул. Семнарская	Всего	6780,50000		6457,50000	323,00000
		Ремонт	6457,50000		6457,50000	
	Протяженность - 0,98 км, площадь - 14700 м <sup>2</sup>	Разработка проектной документации	323,00000			323,00000
19	Ремонт дороги по ул. Солнечная в городе Рязани	Всего	24563,75000		23393,75000	1170,00000
		Ремонт	23893,75000		23393,75000	500,00000
	Протяженность - 0,89 км, площадь - 6230 м <sup>2</sup>	Корректировка проектной документации	670,00000			670,00000

1	2	3	4	5	6	7
20	Капитальный ремонт участка дороги по ул. Бирюзова	Всего	44888.00000		42750.00000	2138.00000
		Капитальный ремонт	44588.00000		42750.00000	1638.00000
	Протяженность - 0,4 км, площадь - 6000 м <sup>2</sup>	Корректировка проектной документации	500,00000			500,00000
21	Ремонт дороги по ул. Коняева	Всего	8925.00000		8500.00000	425.00000
	Протяженность - 0,48 км, площадь — 2880 м <sup>2</sup>		Ремонт	8925,00000		8500,00000
22	Ремонт дороги по ул. МОГЭС	Всего	5779,90000		5503,90000	276,00000
		Ремонт	5503,90000		5503,90000	
	Протяженность - 0,41 км, площадь — 2460 м <sup>2</sup>	Разработка проектной документации	276,00000			276,00000
23	Ремонт дороги по ул. Никуличинская в городе Рязани	Всего	7603,77900			7603,77900
	Протяженность - 1,406 км, площадь - 8436 м <sup>2</sup>	Ремонт	7603,77900			7603,77900
24	Разработка проектной документации на ремонт Голенищевского шоссе	Всего	3000,00000			3000,00000
		Разработка проектной документации	3000,00000			3000,00000
25	Разработка проектной документации на капитальный ремонт моста через р. Павловка	Всего	4425,19800			4425,19800
		Разработка проектной документации	4425,19800			4425,19800
26	Разработка проектной документации на капитальный ремонт путепровода на ул. Есенина	Всего	7000,00000			7000,00000
		Разработка проектной документации	7000,00000			7000,00000
27	Разработка проектной документации на капитальный ремонт ул. Советской Армии	Всего	7000,00000			7000,00000
		Разработка проектной документации	7000,00000			7000,00000
	Итого по ремонту дорог общей протяженностью 17 км общей площадью 125441 м <sup>2</sup>	Всего	336693,97700		293000,00000	43693,97700
		Ремонт	306373,77900		293000,00000	13373,77900
		Разработка проектной документации	30320,19800			30320,19800

4.6. Приложение к подпрограмме «Дорожное хозяйство города Рязани на 2014 - 2020 годы» дополнить таблицей № 6 в следующей редакции:

«Таблица № 6

Распределение объемов финансирования на строительство и реконструкцию объектов дорожного хозяйства, в том числе проектно-изыскательские работы, в 2015 году

№ п/п	Наименование объектов	Вид работ	Объем бюджетных ассигнований всего, тыс. руб.	в том числе		
				Средства федерального бюджета, тыс. руб.	Средства областного бюджета, тыс. руб.	Средства бюджета города Рязани, тыс. руб.
1	2	3	4	5	6	7
1	Реконструкция участка автомобильной дороги от пересечения ул.Черновницкая и ул. Щорса до Ряжское шоссе – ул. Южный промузел в г.Рязани Протяженность - 1,98 км, площадь - 13860 м <sup>2</sup>	Всего	26000,00000			26000,00000
		Реконструкция	25000,00000			25000,00000
		Разработка проектной документации	1000,00000			1000,00000
2	Реконструкция подъезда к ст. Стенькино-2 от пересечения ул. Черновницкая и ул. Щорса до Ряжское шоссе в г.Рязани Протяженность - 2,5 км, площадь — 17500 м <sup>2</sup>	Всего	34000,00000			34000,00000
		Реконструкция	32800,00000			32800,00000
		Разработка проектной документации	1200,00000			1200,00000
	Итого по реконструкции дорог общей протяженностью 4,48 км общей площадью 31360	Всего	60000,00000			60000,00000
		Реконструкция	57800,00000			57800,00000
		Разработка проектной документации	2200,00000			2200,00000»

5. В приложении № 2 к муниципальной программе «Подпрограмма «Развитие городского пассажирского транспорта на 2014 - 2020 годы» в паспорте подпрограммы:

- в строке «Ответственный исполнитель подпрограммы» слова «Управление городского планирования, пространственного развития и транспортной инфраструктуры администрации города Рязани» заменить словами «Управление городского планирования, пространственного развития и транспортной инфраструктуры администрации города Рязани — 2014 год, управление транспорта администрации города Рязани — 2015 - 2020 годы»;

- в строке «Участники подпрограммы» слова «управление благоустройства города и дорожного хозяйства администрации города Рязани (далее - УБГДХ)» заменить словами «управление благоустройства города и дорожного хозяйства администрации города Рязани (далее - УБГДХ) — 2014 год, управление благоустройства города администрации города Рязани (далее - УБГ) — 2015 - 2020 годы».

6. В приложении № 3 к муниципальной программе «Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в городе Рязани на 2014 - 2020 годы» в паспорте подпрограммы:

- в строке «Ответственный исполнитель подпрограммы» слова «Управление благоустройства города и дорожного хозяйства администрации города Рязани» заменить словами «Управление благоустройства города и дорожного хозяйства администрации города Рязани — 2014 год, управление транспорта администрации города Рязани — 2015 - 2020 годы»;

- в строке «Участники подпрограммы» символ « - » заменить словами «Управление благоустройства города администрации города Рязани — 2015 - 2020 годы».

7. В приложении № 4 к муниципальной программе «Подпрограмма «Совершенствование организации дорожного движения в городе Рязани на 2014 - 2020 годы»:

7.1. В паспорте:

- в строке «Ответственный исполнитель подпрограммы» слова «Управление благоустройства города и дорожного хозяйства администрации города Рязани» заменить словами «Управление благоустройства города и дорожного хозяйства администрации города Рязани — 2014 год, управление транспорта администрации города Рязани — 2015 - 2020 годы»;

- в строке «Участники подпрограммы» слова «Управление городского планирования, пространственного развития и транспортной инфраструктуры администрации города Рязани» заменить словами «Управление городского планирования, пространственного развития и транспортной инфраструктуры администрации города Рязани — 2014 год, управление благоустройства города администрации города Рязани — 2015 - 2020 годы»;

- в строке «Объемы финансирования подпрограммы» цифру «126813,74» заменить цифрой «122794,74», цифру «35070,9» заменить цифрой «31051,9», цифру «69615,5» заменить цифрой «65596,5», цифру «14984» заменить цифрой «10965».

7.2. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифру «126813,74» заменить цифрой «122794,74», цифру «35070,9» заменить цифрой «31051,9», цифру «69615,5» заменить цифрой «65596,5», цифру «14984» заменить цифрой «10965».

8. В приложении № 5 к муниципальной программе:

8.1. В таблице 1 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях»:

- в пункте 2.1.1 слова «Протяженность автодорог города, на которых выполнен ремонт/протяженность построенных автодорог» заменить словами «Протяженность автодорог города, на которых выполнен ремонт/протяженность построенных и реконструированных автодорог»; цифру «17» заменить цифрами «17 / 4,5»;
- в пункте 2.1.3 в столбце 6 цифру «10» заменить цифрой «0»;
- в пункте 2.2.1 в строке «Количество/площадь отремонтированных объектов, в том числе» в столбце 6 цифры «136/121,228» заменить цифрами «22/14,7»; в строке «- дворовых территорий многоквартирных домов,» в столбце 6 цифры «131/101,128» заменить цифрами «17/11,4»; в строке «проездов к дворовым территориям многоквартирных домов» в столбце 6 цифры «5/20,1» заменить цифрами «5/3,3».

8.2. В таблице 2 «Перечень основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы»:

- в пунктах 1.1., 1.3., 1.5., 1.6., 1.7. слова «УБГДХ, подрядные организации» заменить словами «УБГДХ — 2014 год, УБГ — 2015 - 2020 годы, подрядные организации»;
- в пунктах 1.2., 1.4. слова «УБГДХ, МБУ «ДБГ» заменить словами «УБГДХ — 2014 год, УБГ — 2015 - 2020 годы, МБУ «ДБГ»;
- в пункте 1.8. слова «УБГДХ, подрядные организации» заменить словами «УБГДХ — 2014 год, УБГ — 2015 - 2020 годы, подрядные организации», цифру «2014» заменить цифрами «2014 - 2015»;
- в пунктах 1.5. - 1.9. в столбце 7 слова «Протяженность автодорог города, на которых выполнен ремонт/протяженность построенных автодорог» заменить словами «Протяженность автодорог города, на которых выполнен ремонт/протяженность построенных и реконструированных автодорог»;
- в пункте 1.10. слова «УБГДХ, подрядные организации» заменить словами «УБГДХ — 2014 год, УБГ — 2016 - 2020 годы, подрядные организации», цифры «2014 - 2020» заменить цифрами «2014, 2016 - 2020»;
- в пункте 1.11. слова «УБГДХ, подрядные организации» заменить словами «УБГДХ — 2014 год, УБГ — 2018 - 2019 годы, подрядные организации», цифры «2014 - 2020» заменить цифрами «2014, 2018 - 2019»;
- в пункте 1.12. слова «УБГДХ, подрядные организации» заменить словами «УБГДХ — 2014 год, УБГ — 2015 - 2020 годы, подрядные организации»;
- в пунктах 2.1., 2.2. слово «УГППРиТИ» заменить словами «Управление транспорта администрации города Рязани»;
- в пункте 2.3. слова «УГППРиТИ, УБГДХ, юридические лица, индивидуальные предприниматели» заменить словами «УГППРиТИ (2014 год), Управление транспорта администрации города Рязани (2015 год), УБГДХ (2014 год), УБГ (2015 год), юридические лица, индивидуальные предприниматели»;
- в пунктах 3.1., 3.2. слова «УБГДХ, подрядные организации» заменить словами «УБГДХ, подрядные организации — 2014 год; Управление транспорта администрации города Рязани, УБГ, подрядные организации — 2015 - 2020 годы»;
- в пункте 3.3. слова «УБГДХ, МБУ «ДБГ» заменить словами «УБГДХ, МБУ «ДБГ» — 2014 год; Управление транспорта администрации

города Рязани, УБГ, МБУ «ДБГ» — 2018 - 2020 годы»; цифры «2014 - 2020» заменить цифрами «2014, 2018 - 2020»;

- в пункте 3.5. слова «УБГДХ, подрядные организации» заменить словами «УБГДХ, подрядные организации — 2014 год, Управление транспорта администрации города Рязани, УБГ, подрядные организации — 2015 - 2020 годы»;

- в пунктах 3.6., 3.7., 3.8. слова «УБГДХ, подрядные организации» заменить словами «УБГДХ, подрядные организации — 2014 год; Управление транспорта администрации города Рязани, УБГ, подрядные организации — 2018 - 2020 годы», цифры «2014 - 2020» заменить цифрами «2014, 2018 - 2020»;

- в пунктах 4.1., 4.2. слова «УБГДХ, УГППРиТИ» заменить словами «УБГДХ, УГППРиТИ — 2014 год, Управление транспорта администрации города Рязани, УБГ — 2015 - 2020 годы»;

- в пункте 4.3. слова «УБГДХ, УГППРиТИ» заменить словами «УБГДХ, УГППРиТИ — 2014 год, Управление транспорта администрации города Рязани, УБГ — 2015 год»;

- в пункте 4.4. слова «Администрация города Рязани, УГППРиТИ» заменить словами «Управление транспорта администрации города Рязани», цифры «2015 - 2017» заменить цифрами «2016 - 2017».

8.3. В таблице 3 «Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы (планируемых к разработке)»:

- в пункте 1 слова «Управление благоустройства города и дорожного хозяйства администрации города Рязани» заменить словами «Управление благоустройства города администрации города Рязани»;

- в пункте 3 слова «Управление городского планирования, пространственного развития и транспортной инфраструктуры администрации города Рязани» заменить словами «Управление городского планирования, пространственного развития и транспортной инфраструктуры администрации города Рязани — 2014 год; Управление транспорта администрации города Рязани — 2015 год».

8.4. В таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Рязани»:

- в строке «МП» слово «УБГДХ» заменить словами «УБГДХ — 2014 год, УБГ — 2015 - 2020 годы», цифру «187051,3» заменить цифрой «231717,3», цифру «1873262,5» заменить цифрой «1917928,5»;

- в строке «Подпрограмма 1» слово «УБГДХ» заменить словами «УБГДХ — 2014 год, УБГ — 2015 - 2020 годы», цифру «162708,1» заменить цифрой «211393,1», цифру «1331168,2» заменить цифрой «1379853,2»;

- в строке «Основное мероприятие подпрограммы 1.1.» слова «УБГДХ, подрядные организации» заменить словами «УБГДХ — 2014 год, УБГ — 2015 - 2020 годы, подрядные организации», цифру «76360,90206» заменить цифрой «77006,23591», цифру «41287,423» заменить цифрой «22042,823», цифру «456378,62506» заменить цифрой «437779,35891»;

- в строке «Основное мероприятие подпрограммы 1.2.» слова «УБГДХ, МБУ «ДБГ»» заменить словами «УБГДХ — 2014 год, УБГ — 2015 - 2020 годы, МБУ «ДБГ»»;

- в строке «Основное мероприятие подпрограммы 1.3» слова «УБГДХ, подрядные организации» заменить словами «УБГДХ — 2014 год, УБГ — 2015 - 2020 годы, подрядные организации»;



- в строке «Основное мероприятие подпрограммы 1.4» слова «УБГДХ, МБУ «ДБГ»» заменить словами «УБГДХ — 2014 год, УБГ — 2015 - 2020 годы, МБУ «ДБГ»», цифру «9972,7» заменить цифрой «7568,3», цифру «65004,1» заменить цифрой «62599,7»;
- в строке «Основное мероприятие подпрограммы 1.5» слова «УБГДХ, подрядные организации» заменить словами «УБГДХ — 2014 год, УБГ — 2015 - 2020 годы, подрядные организации», цифру «39420,09794» заменить цифрой «38774,76409», цифру «208357,77494» заменить цифрой «207712,44109»;
- в строках «Основное мероприятие подпрограммы 1.6», «Основное мероприятие подпрограммы 1.7» слова «УБГДХ, подрядные организации» заменить словами «УБГДХ — 2014 год, УБГ — 2015 - 2020 годы, подрядные организации»;
- в строке «Основное мероприятие подпрограммы 1.8» слова «УБГДХ, подрядные организации» заменить словами «УБГДХ — 2014 год, УБГ — 2015 - 2020 годы, подрядные организации», столбец 9 дополнить цифрой «60000», цифру «7850» заменить цифрой «67850»;
- в строке «Основное мероприятие подпрограммы 1.10» слова «УБГДХ, подрядные организации» заменить словами «УБГДХ — 2014 год, УБГ — 2015 - 2020 годы, подрядные организации», столбец 8 дополнить словами «3000. в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани - 3000»;
- в строке «Основное мероприятие подпрограммы 1.11» слова «УБГДХ, подрядные организации» заменить словами «УБГДХ — 2014 год, УБГ — 2015 - 2020 годы, подрядные организации»;
- в строке «Основное мероприятие подпрограммы 1.12» слова «УБГДХ, подрядные организации» заменить словами «УБГДХ — 2014 год, УБГ — 2015 - 2020 годы, подрядные организации», цифру «9666» заменить цифрой «20000», цифру «118420,6» заменить цифрой «128754,6»;
- в строке «Подпрограмма 2» слова «УГППРиТИ» заменить словами «УГППРиТИ — 2014 год, Управление транспорта администрации города Рязани» — 2015, 2018 - 2020 годы;
- в строках «Основное мероприятие подпрограммы 2.1», «Основное мероприятие подпрограммы 2.2» слово «УГППРиТИ» заменить словами «Управление транспорта администрации города Рязани»;
- в строке «Основное мероприятие подпрограммы 2.3» слова «УГППРиТИ, УБГДХ, юридические лица, индивидуальные предприниматели» заменить словами «УГППРиТИ — 2014 год, Управление транспорта администрации города Рязани — 2015 год, УБГДХ — 2014 год, УБГ — 2015 год, юридические лица, индивидуальные предприниматели»;
- в строке «Подпрограмма 3» слово «УБГДХ» заменить словами «УБГДХ — 2014 год, Управление транспорта администрации города Рязани» — 2015 - 2020 годы;

- строки «Основное мероприятие подпрограммы 3.1», «Основное мероприятие подпрограммы 3.2» изложить в следующей редакции:

Основное мероприятие подпрограммы 3.1	Оборудование светофорными объектами мест концентрации ДТП в местах пересечений и примыканий автомобильных дорог, в том числе разработка проектной документации	УБГДХ, подрядные организации — 2014 год; Управление транспорта администрации города Рязани, УБГ, подрядные организации — 2015 - 2020 годы	436 436	0409 0409	1834060 1830000	410 410	320,9	200	196	192,1	200	200	200	1509
Основное мероприятие подпрограммы 3.2	Модернизация светофорных объектов	УБГДХ, подрядные организации — 2014 год; Управление транспорта администрации города Рязани, УБГ, подрядные организации — 2015 - 2020 годы	436 436	0409 0409	1839999 1830000	240 240	1538,5	200	196	192,1	200	200	200	2726,6

- в строке «Основное мероприятие подпрограммы 3.3» слова «УБГДХ, МБУ «ДБГ»» заменить словами «УБГДХ, МБУ «ДБГ» — 2014 год; Управление транспорта администрации города Рязани, УБГ, МБУ «ДБГ» — 2018 - 2020 годы»;
- строку «Основное мероприятие подпрограммы 3.5» изложить в следующей редакции:

Основное мероприятие подпрограммы 3.5	Оборудование нерегулируемых пешеходных переходов освещением, искусственными дорожными неровностями, светофорами Т.7, системами светового оповещения, дорожными знаками с внутренним освещением и светодиодной индикацией, Г-образными опорами, дорожной разметкой, в том числе с применением штучных форм и цветных дорожных покрытий, световозвращателями и индикаторами, а также устройствами дополнительного освещения и другими элементами повышения безопасности дорожного движения	УБГДХ, подрядные организации — 2014 год; Управление транспорта администрации города Рязани, УБГ, подрядные организации — 2015 - 2020 годы	436	0409	1839999	240	7,5	2600	2548	2497	2200	2200	2200	14252,5
			436	0409	1830000	240								

- в строке «Основное мероприятие подпрограммы 3.6» слова «УБГДХ, подрядные организации» заменить словами «УБГДХ, подрядные организации — 2014 год; Управление транспорта администрации города Рязани, УБГ, подрядные организации — 2018 - 2020 годы», цифру «200» заменить цифрой «197,3»;

- в строке «Основное мероприятие подпрограммы 3.7» слова «УБГДХ, подрядные организации» заменить словами «УБГДХ, подрядные организации — 2014 год; Управление транспорта администрации города Рязани, УБГ, подрядные организации — 2018 - 2020 годы»;

- в строке «Основное мероприятие подпрограммы 3.8» слова «УБГДХ, подрядные организации» заменить словами «УБГДХ, подрядные организации — 2014 год; Управление транспорта администрации города Рязани, УБГ, подрядные организации — 2018 - 2020 годы», цифру «2374» заменить цифрой «2425,8»;

- в строке «Подпрограмма 4» слово «УБГДХ» заменить словами «УБГДХ — 2014 год, Управление транспорта администрации города Рязани — 2015 - 2020 годы», цифру «14984» заменить цифрой «10965», цифру «69615,5» заменить цифрой «65596,5»;

- строки «Основное мероприятие подпрограммы 4.1», «Основное мероприятие подпрограммы 4.2» изложить в следующей редакции:

Основное мероприятие подпрограммы 4.1	Создание подсистемы информационного обеспечения потребителей услуг транспортного комплекса (в том числе перевозок пассажиров и грузов автомобильным транспортом) в городе Рязани)	УБГДХ, УГППРИ-ТИ — 2014 год, Управление транспорта администрации города Рязани, УБГ — 2015 - 2020 годы	436 436	0408 0408	1849999 1840000	240 240	428	1550	1519	1488,6	1550	1550	1550	9635,6
Основное мероприятие подпрограммы 4.2	Создание автоматизированной подсистемы управления дорожным движением в городе Рязани	УБГДХ, УГППРИ-ТИ — 2014 год, Управление транспорта администрации города Рязани, УБГ — 2015 - 2020 годы	436 436	0408 0408	1849999 1840000	240 240	1704	1100	4018	3937,7	9100	9100	9100	38059,7

- в строке «Основное мероприятие подпрограммы 4.3» слова «УБГДХ, УГППРиТИ» заменить словами «УБГДХ, УГППРиТИ — 2014 год; Управление транспорта администрации города Рязани. УБГ — 2015 год», цифру «9334» заменить цифрой «8315», цифру «13099» заменить цифрой «12080»;

- в строке «Основное мероприятие подпрограммы 4.4» слова «Администрация города, УГППРиТИ» заменить словами «Управление транспорта администрации города Рязани», цифру «3000» исключить, цифру «8821,2» заменить цифрой «5821,2».

8.5. В таблице 5 «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов областного бюджета, федерального бюджета и бюджета города Рязани на реализацию муниципальной программы»:

- строки «МП», «Подпрограмма 1 МП» изложить в следующей редакции:

МП	«Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы	Всего, в том числе:	620227,23481	545904,2	540870,2	539945,8	687591,7	695001,7	702911,7	4332452,53481	
		федеральный бюджет	25714,24	550	550	550	550	550	550	550	29014,24
		областной бюджет	269862,89481	313636,9	360402	360402	360402	360402	360402	360402	2385509,79
		бюджет города Рязани	324650,1	231717,3	179918,2	178993,8	326639,7	334049,7	341959,7	1917928,5	
Подпрограмма 1 МП	«Дорожное хозяйство города Рязани на 2014 - 2020 годы»	Всего, в том числе:	542940,49481	505493	529453,2	528757,1	542111,7	542111,7	542111,7	3732978,99481	
		федеральный бюджет	550	550	550	550	550	550	550	550	3850
		областной бюджет	253715,79481	293550	360402	360402	360402	360402	360402	360402	2349275,79
		бюджет города Рязани	288674,7	211393,1	168501,2	167805,1	181159,7	181159,7	181159,7	181159,7	1379853,2

- строку «Основное мероприятие подпрограммы 1.5» изложить в следующей редакции:

Основное мероприятие подпрограммы 1.5	Ремонт и капитальный ремонт автодорог, в том числе проектно-изыскательские работы	Всего, в том числе:	291940,5589	336693,977	250174,4	249868	266487,1	266487,1	266487,1	1928138,2359	
		областной бюджет	253165,79481	293000	234852	234852	234852	234852	234852	234852	1720425,79481
		бюджет города Рязани	38774,76409	43693,977	15322,4	15016	31635,1	31635,1	31635,1	207712,44109	

- строку «Основное мероприятие подпрограммы 1.12» изложить в следующей редакции:

Основное мероприятие подпрограммы 1.12	Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов	Всего, в том числе:	58529,4	20000	137740	137485,2	125000	125000	150000	753754,6
		областной бюджет			125000	125000	125000	125000	125000	625000
		бюджет города Рязани	58529,4	20000	12740	12485,2			25000	128754,6

- строку «Подпрограмма 4 МП» изложить в следующей редакции:

Подпрограмма 4 МП	«Совершенствование организации дорожного движения в городе Рязани на 2014 - 2020 годы»	Всего, в том числе:	43008,34	31051,9	8477	8307,5	10650	10650	10650	122794,74	
		федеральный бюджет	25164,24	20086,9							25164,24
		областной бюджет	11947,1	20086,9							32034
		бюджет города Рязани	5897	10965	8477	8307,5	10650	10650	10650		65596,5

8.6. В таблице 6 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями города Рязани по муниципальной программе» в строке «Ремонт инженерных сооружений» цифру «9972,7» заменить цифрой «7568,3».

8.7. В таблице 7 «Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, в отношении которых планируется осуществление капитальных вложений» в строке «Основное мероприятие 3.1» в столбце 4 слово «УБГДХ» заменить словами «УБГДХ — 2014 год, Управление транспорта администрации города Рязани — 2015 - 2020 годы».